
LEUNINGER 12
NATÜRLICH ZUHAUSE im Quartier Süd.

Moderner und gefragter Wohnraum in der
Leuningerstraße 12 in Montabaur. 



Entwurfsansicht Straßenseite

Mit unserem Haus- & Baukonzept planen und realisieren 
wir stilvoll ausgestattete Wohnräume mit gesundem 
Raumklima, funktionalem und einfallsreichem Design so-
wie echtem Wohlfühlfaktor. 

In der Leuningerstraße 12 im beliebten Quartier Süd in 
Montabaur bauen wir modernen & gefragten Wohnraum. 
Freuen Sie sich auf vielfältige Wohnungstypen in einem 
durchdacht geplanten, zwei- bzw. dreigeschossigen Wohn-
haus, das mit seiner ansprechenden Architektur & Größe 
perfekt in das schöne, leicht zurückgezogene Wohnviertel 
in der Leuningerstraße passt. 

Ein neues ZUHAUSE IM GRÜNEN



Wir sind Holzfans und bauen gerne mit diesem nach-
haltigen & ökologischen Baustoff. Das Wohngebäude in 
der Leuningerstraße 12 wird als  Holzhybridbau errichtet. 
Bei diesem Bausystem werden verschiedene Materialien 
wie Holz, Beton und Stahl mit all ihren Stärken vorteilhaft 
zusammengefügt, um flexibel nutz- und gestaltbare Ge-
bäude zügig sowie wirtschaftlich errichten zu können.

Gebaut in HOLZHYBRID-BAUWEISE

Die Vorteile des Holzhybridbaus liegen auf der Hand: 
angenehmes Raumklima. Hohe Energieeffizienz. Ökolo-
gische Dämmung. Und das Holz ist am Gebäude immer 
wieder spür- & erlebbar, wie bei den Balkonfassaden und 
-brüstungen. 

Entwurfsansicht Gartenseite



WE 1 WE 2 WE 3

WE 4

WE 8
WE 5 WE 6 WE 7

Im Erdgeschoss entstehen acht unterschiedliche 2- und 3-
Zimmerwohnungen, die über einen gemeinsamen Haus-
flur bequem erreichbar sind. Alle Wohnungen haben eine 
schöne und teilüberdachte Terrasse. 

Der Flur (im EG und 1. OG) und das Treppenhaus er-
halten durch stilvolle Akzente wie Materialwechsel oder 
ausdrucksstarke Wandfarben und Tapeten eine abwechs-
lungsreiche Gestaltung .

Wohnungsübersicht Erdgeschoss:

WE 1: 3-Zimmerwohnung 
WE 2: 2-Zimmerwohnung 
WE 3: 2-Zimmerwohnung 
WE 4: 3-Zimmerwohnung 
WE 5: 3-Zimmerwohnung 
WE 6: 2-Zimmerwohnung 
WE 7: 2-Zimmerwohnung 
WE 8: 2-Zimmerwohnung 

| 81,0
| 50,1
| 50,3
| 77,1
| 81,0
| 50,1
| 44,7
| 60,5
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Wohnungsübersicht Obergeschoss (OG):

WE 9: 4-Zimmerwohnung 
WE 10: 2-Zimmerwohnung 
WE 11: 2-Zimmerwohnung 
WE 12: 3-Zimmerwohnung 
WE 13: 4-Zimmerwohnung 
WE 14: 2-Zimmerwohnung 
WE 15: 2-Zimmerwohnung 
WE 16: 2-Zimmerwohnung 

| 96,3
| 73,1
| 48,4
| 73,1
| 96,3
| 73,1
| 45,4
| 74,1

m² (Ebene OG + DG) 
m²
m²
m²
m² (Ebene OG + DG) 
m²
m²
m²

Obergeschoss

Dachgeschoss

N

Dachfläche OG

WE 17

WE 18

WE 13

WE 9

WE 9 WE 10 WE 11 WE 12

WE 16

WE 13 WE 14
WE 15

Wohnungsübersicht Dachgeschoss (DG):

WE 17: 3-Zimmerwohnung 
WE 18: 1-Zimmerwohnung 

| 59,6
| 38,1

m²
m²

In den Obergeschossen (OG+DG) befinden sich acht 
unterschiedlich große 2- & 3-Zimmerwohnungen. Jede 
der Wohnungen hat (mindestens) einen überdachten Bal-
kon bzw. eine Dachterrasse. Zwei großzügige und funk-
tional geschnittene Maisonettewohnungen mit jeweils vier 
Zimmern runden das vielfältige Wohnungsangebot ab. 

Dank vieler Fenster und Balkontüren sind die Wohnungen 
sehr gut belichtet.



WOHNUNG 1 & 5

Wohnflächen Wohnung 1 & 5:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro/Gästezimmer
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 18,8 m²]

Gesamt:

3-Zimmerwohnung | 81,0 m² | EG | WE 1 & WE 5 (vertikal gespiegelt)

� mit großzügiger, überdachter Gartenterrasse 

� weitläufiger Koch-/Wohn-/Essbereich mit Zugang
zur Terrasse

� Büro/Gästezimmer ebenfalls mit Terrassenzugang

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

38,5 m²
13,7 m²
10,3 m²

5,3 m²
3,8 m²
9,4 m²

81,0 m²
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WOHNUNG 2 & 6

Wohnflächen Wohnung 2 & 6:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 9,2 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 50,1 m² | EG | WE 2  & WE 6 (vertikal gespiegelt)

� mit schöner, überdachter Gartenterrasse 

� Koch-/Wohn-/Essbereich mit bodentiefer Fenstertür zur 
Terrasse

� helles & geräumiges Schlafzimmer

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� gut nutzbarer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

� Entrée mit praktischer Garderobennische

21,4 m²
16,5 m²

5,3 m²
2,3 m²
4,6 m²

50,1 m²

Ko/Wo/Es

Schlafen

Bad

HWR

Terrasse
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WOHNUNG 3

Wohnflächen Wohnung 3:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 9,2 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 50,3 m² | EG

� mit schöner, überdachter Gartenterrasse nach Süden

� Koch-/Wohn-/Essbereich mit bodentiefer Fenstertür zur
Terrasse an der Gartenseite

� helles & geräumiges Schlafzimmer, ebenfalls zur Gartenseite

� Bad mit bodengleicher Dusche

� gut nutzbarer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

� Entrée mit praktischer Garderobennische

21,5 m²
16,7 m²

5,3 m²
2,3 m²
4,6 m²

50,3 m²
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Bad

HWR

Terrasse
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WOHNUNG 4

Wohnflächen Wohnung 4:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro/Gästezimmer
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 18,8 m²]

Gesamt:

3-Zimmerwohnung | 77,1 m² | EG | WE 4

� mit schöner, überdachter Gartenterrasse 

� großer, lichtdurchfluteter Koch-/Wohn-/Essbereich mit 
zwei Zugängen zur Terrasse

� geräumiges Schlafzimmer mit viel Schrankstellfläche

� praktisches Büro/Gästezimmer

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

32,3 m²
16,7 m²
10,3 m²

5,3 m²
3,1 m²
9,4 m²

77,1 m²
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WOHNUNG 7

Wohnflächen Wohnung 7:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 9,2 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 44,7 m² | EG | WE 7

� tolle Single-Wohnung mit Terrasse

� Koch-/Wohn-/Essbereich mit bodentiefer Fenstertür zur 
Terrasse

� Bad mit bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

17,4 m²
15,4 m²

5,3 m²
2,0 m²
4,6 m²

44,7 m²
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WOHNUNG 8

Wohnflächen Wohnung 8:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Flur/Entrée
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Terrasse [50 % von 8,8 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 60,5 m² | EG | WE 8

� schöne Pärchen-Wohnung mit Terrasse

� schöner und gut belichteter Koch-/Wohn-/Essbereich 
mit Zugang zur Terrasse

� Entrée mit großer Garderobe

� Bad mit bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

27,3 m²
15,8 m²

5,3 m²
6,2 m²
1,5 m²
4,4 m²

60,5 m²
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WOHNUNG 9 & 13

Wohnflächen Wohnung 9 & 13:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]
WC

Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon 1 [50 % von 11,0 m²]

Gesamt [Ebene OG]:

4-Zimmer-Maisonettewohnung | 96,3 m² | OG & DG | WE 9 & WE 13 (vertikal gespiegelt)

� zwei große, überdachte Balkone 

� sehr großzügiger Koch-/Wohn-/Essbereich mit Zugang
zum Balkon

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR) mit Wasch-
maschinen- und Trockneranschluss

� (Gäste-) WC auf der unteren Wohnebene

� Entrée mit geräumiger Garderobe

36,8 m²
2,5 m²
3,6 m²
5,5 m²

48,4 m²
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Untere Wohnebene
im Obergeschoss

Balkon 1 & 2 von Wohnung 9



WOHNUNG 9 & 13

Wohnflächen Wohnung 9 & 13:

Schlafen
Zimmer
Büro
Bad
Flur 
Balkon 2 [50 % von 11,0 m²]

Gesamt [Ebene DG]:

4-Zimmer-Maisonettewohnung | 96,3 m² | OG & DG | WE 9 & WE 13 (vertikal gespiegelt)

� Bad mit großer, bodengleich gefliester Dusche 

� geräumiges Schlafzimmer mit Balkonzugang

� (Arbeits-/Kinder-) Zimmer ebenfalls mit Zugang
zum Balkon

� kleines Homeoffice-Büro

13,8 m²
11,9 m²

6,2 m²
6,1 m²
4,4 m²
5,5 m²

47,9 m²

Schlafen

Bad

Balkon 2

N

Obere Wohnebene
im Dachgeschoss

Balkon 1 & 2 von Wohnung 13

Flur

Zimmer

Büro

Gesamt [Ebene OG +DG]: 96,3 m²



WOHNUNG 10 & 14

Wohnflächen Wohnung 10 & 14:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro
Bad
Flur/Entrée
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon [50 % von 5,6 m²]

Gesamt:

3-Zimmerwohnung | 73,1 m² | OG | WE 10 & WE 14 (vertikal gespiegelt)

� weitläufiger Koch-/Wohn-/Essbereich mit Zugang
zum Balkon

� helles Büro/Gästezimmer

� geräumiges Schlafzimmer

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

27,8 m²
16,5 m²
10,1 m²

5,3 m²
8,2 m²
2,4 m²
2,8 m²

73,1 m²
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Schlafen
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WE 10
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WOHNUNG 11

Wohnflächen Wohnung 11:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon [50 % von 5,6 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 48,4 m² | OG | WE 11

� mit schönem, (teil-) überdachtem Balkon 

� Koch-/Wohn-/Essbereich mit bodentiefer Fenstertür
zum Balkon

� helles & geräumiges Schlafzimmer

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� gut nutzbarer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

� Entrée mit praktischer Garderobennische

21,0 m²
16,6 m²

5,3 m²
2,7 m²
2,8 m²

48,4 m²
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WOHNUNG 12

Wohnflächen Wohnung 12:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro/Kind
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon [50 % von 11,0 m²]

Gesamt:

3-Zimmerwohnung | 73,1 m² | OG | WE 12

� sonniger, großer Balkon zur Gartenseite

� großzügiger Koch-/Wohn-/Essbereich mit zwei Balkon-
zugängen

� geräumiges Schlafzimmer mit viel Schrankstellfläche

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

31,7 m²
16,9 m²
10,3 m²

5,3 m²
3,4 m²
5,5 m²

73,1 m²
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WOHNUNG 15

Wohnflächen Wohnung 15:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon [50 % von 5,6 m²]

Gesamt:

2-Zimmerwohnung | 45,4 m² | OG | WE 15

� tolle Single-Wohnung mit Balkon

� Koch-/Wohn-/Essbereich mit bodentiefer Fenstertür
zum Balkon

� großes Schlafzimmer

� Bad mit bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

18,5 m²
16,0 m²

5,7 m²
2,4 m²
2,8 m²

45,4 m²
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Balkon
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WOHNUNG 16
3-Zimmerwohnung | 74,1 m² | OG | WE 16

� super geschnittene Wohnung mit Balkon

� schöner und gut belichteter Koch-/Wohn-/Essbereich 
mit zwei Zugängen zum Balkon

� Entrée mit großer Garderobe

� Bad mit bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

Ko/Wo/Es
Schlafen

Bad
HWR

Balkon
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Büro/Kind

Wohnflächen Wohnung 16:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro/Kind
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Flur/Entrée
Balkon [50 % von 11,0 m²]

Gesamt:

25,2 m²
14,8 m²
13,7 m²

5,3 m²
2,7 m²
6,9 m²
5,5 m²

74,1 m²



WOHNUNG 17

Wohnflächen Wohnung 17:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafen
Büro
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Flur
Balkon [50 % von 11,0 m²]

Gesamt:

3-Zimmerwohnung | 59,6 m² | DG | WE 17

� sonniger, großer Balkon zur Gartenseite

� großzügiges Koch-/Wohn-/Essbereich mit zwei
Balkonzugängen

� kleines Homeoffice-Büro

� Bad mit großer, bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum (HWR)

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

27,0 m²
10,4 m²

5,0 m²
4,9 m²
2,4 m²
4,4 m²
5,5 m²

59,6 m²

Ko/Wo/Es

Büro

Schlafen
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HWR

WE 17
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Balkon Wohnung 17



WOHNUNG 18

Wohnflächen Wohnung 18:

Kochen/Wohnen/Essen [Ko/Wo/Es]

Schlafbereich
Bad
Hauswirtschaftsraum [HWR]

Balkon [50 % von 11,0 m²]

Gesamt:

1-Zimmerwohnung | 38,1 m² | DG | WE 18

� tolle Single-Wohnung mit Balkon

� Koch-/Wohn-/Esszimmer mit cooler, kleiner Theke
und mit Schlafbereich

� gute Belichtung dank bodentiefer Fenster & -türen
zum Balkon

� Bad mit bodengleicher Dusche

� praktischer Hauswirtschaftsraum

� Waschmaschinen- und Trockneranschluss

16,3 m²
7,5 m²
4,9 m²
3,9 m²
5,5 m²

38,1 m²

Ko/Wo/Es

Schlafen

Bad

HWR

Balkon

WE 18

WM
WT

N

Balkon Wohnung 18



In den Bädern gibt es einen elektrischen Handtuchheiz-
körper sowie stilvolle Wasserarmaturen und Badausstat-
tungen von Grohe. Zudem können sich die Bewohner 
hier auf bodengleich geflieste Duschen, attraktive Be-
leuchtungselemente und beleuchtete Spiegel freuen.

Bei der Ausstattung und Gestaltung wollen wir ganz 
bewusst mit gut gesetzten Akzenten für Überraschung und 
eine angenehme Wohnatmosphäre sorgen. Holz, das als 
Baumaterial bei der Fassade verwendet wird, ist bei vielen 
Balkonen und Terrassen  sichtbar und verleiht dem Ge-
bäude eine sehr attraktive Optik. Ausgefallene Design-
elemente, wie ausdrucksstarke Wandfarben oder Tapeten 
erzeugen auch im Inneren z.B. in den Fluren & Treppen-
häusern für geschmackvolle Kontraste. 

In den Wohnräumen haben die Böden eine Fußboden-
heizung und sind mit hochwertigem Vinyl belegt. Alle 
Fenster sind mit Rollläden ausgestattet. 

Stilvoll ausgestattet

Entwurfsvisualisierung



Gleichzeitig bietet das Quartier Süd viel Infrastruktur wie 
Supermarkt, Ärzte, Büros, Dienstleister, Fitnessstudio und 
KiTa. Zudem ist das prosperierende Montabaur mit 
seinen vielen Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, Kranken-
häusern und der ausgezeichneten Verkehrsanbindung ein 
bestens ausgestatteter Wohnort.

Das Wohnbauvorhaben LEUNINGER 12 entsteht im sehr 
beliebten und gefragten Quartier Süd, der ehemaligen 
Westerwald-Kaserne in Montabaur. 

Die zukünftigen Bewohner können sich neben dem attrak-
tiven Wohnraum auch auf die besondere und sehr 
begehrte Wohnlage freuen: naturnah, schöner  Baumbe-
stand & die angenehm ruhige Atmosphäre im Westerwald. 

Quartier Süd in Montabaur | 04/2020

WILLKOMMEN ZUHAUSE
in Montabaur



LEUNINGER 12

Einkaufen

KiTa

Ärzte & Co

Fitness

Spielplatz

IMMPRESSIONEN 
Quartier Süd

Luftbild Quartier Süd Richtung Montabaur Innenstadt

KiTa Supermarkt



Quartiersmanufaktur GmbH & Co. KG
Albert-Camus-Allee 1 | 54294 Trier

Dr. Martin Koch & Jan H. Eitel

FON + 49 (0)651 43680 290 | Fax +49 (0)651 43680 299
info@quartiersmanufaktur.de | www.quartiersmanufaktur.de


